
Cestovní zpráva

Svět knihy
11. května 2017

Výstaviště Praha Holešovice

23.  ročník  mezinárodního  veletrhu  Svět  knihy  na  téma  Genius  loci  v  literatuře/Kniha  jako
objekt/Audioknihy jsem navštívil spolu s kolegy v zahajovací den, tedy ve čtvrtek. Po prozkoumání
plochy výstaviště a návštěvy většiny stánků českých i zahraničních nakladatelů jsem se zůčastnil
přednášky o literárních soutěžích, kde autoři sdíleli své zkušenosti a poskytovali cenné rady. Před
obědem jsem ještě zavítal  na stánek NIPOSu,  kde jsem dostal  výsledky aktuálního statistického
šetření  kultury  v  ČR  (k  dispozici  také  online,  zde [Kultura  ČR  v  číslech  2016]  
a zde [Základní statistické údaje o kultuře v ČR 2015 : III. díl - Knihovny a nakladatelská činnost]). 
Po rychlém občerstvení jsem se již dal do nákupu knih do své skromné knihovny a než jsem se
nadál, byl čas odjezdu.

Veletrh byl skvělou příležitostí k získání širšího přehledu o knižním trhu u nás i v zahraničí.

Zpracoval: Václav Ovčačík

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Univerzitní knihovna

tel.: +420 485 352 214 | vaclav.ovcacik@tul.cz | knihovna.tul.cz

http://www.nipos-mk.cz/wp-content/uploads/2013/05/Kultura_v_cislech_2017_web.pdf
http://www.nipos-mk.cz/wp-content/uploads/2013/05/Statistika_2015_III.KNIHOVNY_VYDAVATELE_web.pdf

